ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 августа 2023 г.  № 13/82

г. Тавда

Об утверждении графика работы членов Тавдинской районной

территориальной избирательной комиссии с правом решающего

голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной)

основе, и привлечении к работе председателя в период подготовки

и проведения дополнительных выборов депутата

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому

одномандатному избирательному округу № 13 на сентябрь 2023

года

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 16 статьи 30

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 14 июня 2023 года

№ 13/77 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации и

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам нижестоящих

избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также иных

выплат в период подготовки и проведения дополнительных выборов

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по

Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13» и с целью

обеспечения подготовки заседаний избирательной комиссии, рабочих

групп, образованных решениями комиссии, организации обучения

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса; по

контролю за проведением публичных агитационных мероприятий,

размещению информационных и агитационных печатных материалов;

2

подготовке оборудования участковых избирательных комиссий к

применению технологии QR кодирования, видеонаблюдения, подготовке и

изготовлению методических материалов для проведения избирательными

комиссиями информационно - разъяснительной деятельности, обучению

членов УИК, оказанию методической помощи, контролю за работой УИК,

работе накануне и в день голосования, подведения итогов голосования на

территории, доставки избирательной документации в Избирательную

комиссию Свердловской области, и реализации иных полномочий

территориальной избирательной комиссии, связанных с подготовкой и

проведением дополнительных выборов депутата Законодательного

Собрания Свердловской области по Ирбитскому одномандатному

избирательному округу № 13, Тавдинская районная территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить график работы членов Тавдинской районной

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному

округу № 13 на сентябрь 2023 года (прилагается).

2. Секретарю комиссии Некрасовой Ю.Н. вести учет сведений о

фактически отработанном времени членами Тавдинской районной

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,

работающими в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на

дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному

округу № 13 для выплаты дополнительной оплаты труда за сентябрь 2023

года.

3. Привлечь председателя Тавдинской районной территориальной

избирательной комиссии Зотова А.В. с целью обеспечения подготовки

заседаний избирательной комиссии, рабочих групп, образованных

3

решениями комиссии, организации обучения организаторов и иных

участников избирательного процесса; разработке, подготовке и

изготовлению методических материалов для проведения избирательными

комиссиями информационно-разъяснительной деятельности, по подготовке и

проведению мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности;

по организации дежурства в избирательной комиссии; получению и

пересчету бюллетеней для голосования, их передаче в УИК, подготовке и

проведению досрочного голосования отдельных групп избирателей,

находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования

местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено,

досрочного голосования избирателей, подготовке и приемке избирательных

участков, по обеспечению внедрения новых избирательных технологий (QR-

кодирование, организации работы пункта приема ТИК заявлений о

голосовании по месту нахождения, определения помещений для размещения

ППЗ, организации обучения членов избирательных комиссий и иных

участников избирательного процесса, реализации иных полномочий

территориальной избирательной комиссии, связанных с подготовкой и

реализации иных полномочий территориальной избирательной комиссии,

связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутата

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому

одномандатному избирательному округу № 13, к работе в сентябре 2023 года

в следующие субботние и воскресные дни:

4

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Тавдинской районной территориальной избирательной

комиссии Зотова А.В.

Председатель

Тавдинской районной

территориальной

избирательной комиссии

А.В. Зотов

Секретарь

Тавдинской районной

территориальной

избирательной комиссии

Ю.Н. Некрасова

№ Дата Время

1 02.09.2023 с 09.00 до 13.00 с 14.00 до 18.00

2 03.09.2023 с 09.00 до 13.00 с 14.00 до 18.00

3 09.09.2023 с 07.00 до 21.00

4 10.09.2023 с 06.00 до 00.00

5 11.09.2023 с 00.00 до 06.00

6 16.09.2023 с 09.00 до 13.00 с 14.00 до 18.00

7 17.09.2023 с 09.00 до 13.00 с 14.00 до 18.00